INSTITUTO

UNIVERSITARIO |UPA DEPTO.DE
PATAGONICO

DE LAS ARTES ARTES AUDIOVISUALES
RIO NEGRO

DEPARTAMENTO DE ARTES AUDIOVISUALES
EXAMENES TURNO FEBRERO 2026

Del 09 al 21 de febrero

TRIBUNAL
ASIGNATURA HORARIO AULA Presidente - Vocal - Vocal (Suplente)

Fotografia lun 09/02 10:00 Portnoy - Roig - Maldonado (Mujica)

Sonido 1 lun 09/02 11:00 SET Garabito - Perez - Cortes (Joubert)

Sonido 2 lun 09/02 12:00 SET Joubert - Garabito - Cortes (Perez)

Mezcla de Sonido lun 09/02 13:00 SET Garabito - Joubert - Cortes (Perez)
Herramientas Digitales y Nuevos Medios 1 lun 09/02 15:00 8 Gonzalez - Riquelme - Portnoy (Vidal)
Herramientas Digitales y Nuevos Medios 2 lun 09/02 17:00 8 Vidal - Pordomingo - Riquelme (Gonzélez)
Realizacion Audiovisual 1 lun 09/02 16:00 SET Indaco - Estofan - Maldonado (Echegoyenberri)
Realizacion Audiovisual 2 lun 09/02 17:00 SET Indaco - Maldonado - Laffitte (Echegoyenberri)
Realizacion Audiovisual 3 lun 09/02 18:00 SET Laffitte - Maldonado - Indaco (Echegoyenberri)
Guion 1 mar 10/02 9:00 8 Epifanio - Romano - Lages (Guala)

Guion 2 mar 10/02 11:00 8 Lages - Epifanio - Romano (Guala)

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

IUPA - Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14
Rivadavia 2263 » General Roca * Rio Negro * Argentina » Tel: 54 » 298 < 4432889 » www.iupa.edu.ar




Guion 3

Taller de Postproduccion de Sonido
Taller de Técnicas de Grabacion
Disefio de Bandas Sonoras
Historia del Cine

Analisis del Cine

Cine Argentino y Latinoamericano
Produccion Audiovisual 1
Produccion Audiovisual 2

Taller de Dibujo

Taller de Pintura y Modelado
Vision

Montaje y Edicién 1

Montaje y Edicion 2

Teorias de la Comunicacion

Historia de la Fotografia

Fotografia Argentina y Latinoamericana

Documentalismo y Fotoperiodismo
Introduccion a la Animacion

Animacion 1

INSTITUTO __

UNIVERSITARIO |UPA DEPTO. DE
PATAGONICO SIOVISLIALES
DE LAS ARTES ARTES AUDIOVISUALES
RIO NEGRO

mar 10/02 12:00 8 Epifanio - Romano - Lages (Guala)

mar 10/02 16:00 SET Montecino - Joubert - Tartaglia (Garabito)
mar 10/02 17:00 SET Tartaglia - Joubert - Montecino (Garabito)
mar 10/02 18:00 SET Joubert - Montecino - Tartaglia (Garabito)
miér 11/02 9:00 8 Poggian - Romano - Lages (Epifanio)

miér 11/02 11:00 8 Poggian - Romano - Epifanio (Lages)

miér 11/02 12:00 8 Poggian - Epifanio - Romano (Lages)

miér 11/02 9:00 SET Cantera - Lépez M. - Lara F. (Decuzzi)

miér 11/02 11:00 SET Cantera - Lépez M. - Lara F. (Decuzzi)

miér 11/02 14:00 8 Seballos - Mazziotti - Fernandez (Santillan)
miér 11/02 15:00 8 Seballos - Mazziotti - Fernandez (Santillan)
miér 11/02 16.00 8 Fernandez - Santillan - Seballos (Mazziotti)
miér 11/02 18:00 8 Bravo - Echegoyenberri - Guala (Vogelman)
miér 11/02 19:00 8 Vogelman - Guala - Echegoyenberri (Bravo)
jue 12/02 9:00 8 Bagnato - Cid - Lages (Romano)

jue 12/02 9:00 SET Portnoy - Roig - Mujica (Maldonado)

jue 12/02 10:00 SET Portnoy - Roig - Mujica (Maldonado)

jue 12/02 11:00 SET Roig - Mujica - Portnoy (Maldonado)

jue 12/02 17:00 8 Paci - Pordomingo - Mazzioti (Martinez N.)
Jjue 12/02 18:00 8 Mazzioti - Paci - Pordomingo (Martinez N.)

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

IUPA - Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rivadavia 2263 » General Roca * Rio Negro * Argentina » Tel: 54 » 298 < 4432889 » www.iupa.edu.ar



Animacién 2

Documental

Laboratorio Blanco y Negro
Laboratorio Digital

Teorias del Lenguaje Audiovisual
Direccion de Actores

Lenguaje Musical

Fundamentos de la Acustica

Arte Digital

Animacién 3D

Taller de Desarrollo de Proyectos Audiovisual
Estudios Culturales Latinoamericanos
Escenografia y Vestuario

Direccién de Arte

Semiotica y Estética de la Fotografia
Expresion Fotografica Contemporanea
Estructura del Relato

Estructuras Narrativas Audiovisuales
Taller de Guion de Telenovela y Serie

Construccién de Personajes

jue 12/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
vie 13/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02
miér 18/02

INSTITUTO ___
UNIVERSITARIO
PATAGONICO
DE LAS ARTES
RiO NEGRO

19:00
9:00
10:00
11:00
12:00
12:00
14:00
15:00
16:00
17:00
17:00
9:00
9:00
10:00
15:00
16:00
16:00
17:00
18:00
19:00

IUPA DEPTO.DE

ARTES AUDIOVISUALES

SET

SET

SET
8
SET
SET
virtual
virtual

8

8
8
8

Mazzioti - Paci - Pordomingo (Martinez N.)
Laffitte - Cantera - Lages (Romano)

Mujica - Roig - Maldonado (Portnoy )
Maldonado - Mujica - Roig (Portnoy)

Mujica - Cid - Bagnato (Roig)

Linares - Manueco - Aguirre (Mujica)

Perez - Cortes - Garabito (Montecino)
Perez - Cortes - Garabito (Montecino)
Martinez N. - Pordomingo - Vidal (Mazziotti)
Pordomingo - Martinez N. - Vidal (Mazzioti)
Bermeo - Alcaraz - Decuzzi (Laffitte)
Bagnato - Sartino - Cid (Romano)

Mafiueco - Mujica - Linares (Seballos)
Mujica - Linares - Mafiueco (Seballos)
Koopmann - Portnoy - Romano (Roig)
Koopmann - Portnoy - Romano (Roig)
Cabana Crozza - Epifanio - Romano (Lages)
Loépez Gadano - Epifanio - Romano (Lages)
Lépez Gadano - Epifanio - Guala (Lages)

Guala - Lépez Gadano - Romano (Lages)

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

IUPA - Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15

Rivadavia 2263 - General Roca

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rio Negro » Argentina = Tel: 54 « 298 » 4432889 » www.ivpa.edu.ar



Didactica Especifica

Posicionamiento y com. de proyectos audiov.
Produccién Audiovisual 3

lluminacion 1

lluminacion 2

Taller de Guion de Largometraje

Géneros Cinematograficos

Taller de Direccion de Fotografia

Residencia (plan nuevo)

Taller de Trabajo Final Com 1

Taller de Trabajo Final Com 2y 3

jue 19/02
jue 19/02
jue 19/02
jue 19/02
jue 19/02
jue 19/02
jue 19/02
jue 19/02
vier 20/02
vier 20/02
vier 20/02

INSTITUTO ___
UNIVERSITARIO
PATAGONICO
DE LAS ARTES
RiO NEGRO

8:00
10:00
11:00
10:00
12:00
17:00
18:00
17:00
9:00
10:00
16:00

IUPA DEPTO.DE

ARTES AUDIOVISUALES

SET
SET

SET
SET

Cid - Alarcon - Mogni (Roig)

Decuzzi - Cantera - Lopez M. (Lara F))
Lépez M. - Decuzzi - Cantera (Lara F.)
Wolf - Portnoy - Roig (Mujica)

Wolf - Portnoy - Roig (Mujica)

Epifanio - Lages - Guala (Tresols)

Tresols - Epifanio - Lages (Guala)
Bermeo - Maldonado - Laffitte (Indaco)
Cid - Alarcén - Mogni (Roig)

Tresols - Alcaraz - Lages (Lopez Gadano)

Koopman - Aguirre - Cantera (Lopez Gadano)

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

IUPA - Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15

Rivadavia 2263 - General Roca

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rio Negro » Argentina = Tel: 54 « 298 » 4432889 » www.ivpa.edu.ar



