



INSTITUTO  
UNIVERSITARIO  
PATAGÓNICO  
DE LAS ARTES  
RÍO NEGRO



IUPA DEPTO. DE  
ARTES AUDIOVISUALES

## DEPARTAMENTO DE ARTES AUDIOVISUALES

### EXÁMENES TURNO FEBRERO 2026

Del 09 al 21 de febrero

ASIGNATURA	DÍA	HORARIO	AULA	TRIBUNAL Presidente - Vocal - Vocal (Suplente)
Fotografía	<i>lun 09/02</i>	10:00	8	<i>Portnoy - Roig - Maldonado (Mujica)</i>
Sonido 1	<i>lun 09/02</i>	11:00	SET	<i>Garabito - Perez - Cortes (Joubert)</i>
Sonido 2	<i>lun 09/02</i>	12:00	SET	<i>Joubert - Garabito - Cortes (Perez)</i>
Mezcla de Sonido	<i>lun 09/02</i>	13:00	SET	<i>Garabito - Joubert - Cortes (Perez)</i>
Herramientas Digitales y Nuevos Medios 1	<i>lun 09/02</i>	15:00	8	<i>González - Riquelme - Portnoy (Vidal)</i>
Herramientas Digitales y Nuevos Medios 2	<i>lun 09/02</i>	17:00	8	<i>Vidal - Pordomingo - Riquelme (González)</i>
Realización Audiovisual 1	<i>lun 09/02</i>	16:00	SET	<i>Indaco - Estofan - Maldonado (Echegoyenberri)</i>
Realización Audiovisual 2	<i>lun 09/02</i>	17:00	SET	<i>Indaco - Maldonado - Laffitte (Echegoyenberri)</i>
Realización Audiovisual 3	<i>lun 09/02</i>	18:00	SET	<i>Laffitte - Maldonado - Indaco (Echegoyenberri)</i>
Guion 1	<i>mar 10/02</i>	9:00	8	<i>Epifanio - Romano - Lages (Guala)</i>
Guion 2	<i>mar 10/02</i>	11:00	8	<i>Lages - Epifanio - Romano (Guala)</i>

**INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES**

**IUPA • Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15**

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rivadavia 2263 • General Roca • Río Negro • Argentina • Tel: 54 • 298 • 4432889 • [www.iupa.edu.ar](http://www.iupa.edu.ar)



Guion 3	mar 10/02	12:00	8	Epifanio - Romano - Lages (Guala)
Taller de Postproducción de Sonido	mar 10/02	16:00	SET	Montecino - Joubert - Tartaglia (Garabito)
Taller de Técnicas de Grabación	mar 10/02	17:00	SET	Tartaglia - Joubert - Montecino (Garabito)
Diseño de Bandas Sonoras	mar 10/02	18:00	SET	Joubert - Montecino - Tartaglia (Garabito)
Historia del Cine	miér 11/02	9:00	8	Poggian - Romano - Lages (Epifanio)
Ánalisis del Cine	miér 11/02	11:00	8	Poggian - Romano - Epifanio (Lages)
Cine Argentino y Latinoamericano	miér 11/02	12:00	8	Poggian - Epifanio - Romano (Lages)
Producción Audiovisual 1	miér 11/02	9:00	SET	Cantera - López M. - Lara F. (Decuzzi)
Producción Audiovisual 2	miér 11/02	11:00	SET	Cantera - López M. - Lara F. (Decuzzi)
Taller de Dibujo	miér 11/02	14:00	8	Seballos - Mazziotti - Fernández (Santillán)
Taller de Pintura y Modelado	miér 11/02	15:00	8	Seballos - Mazziotti - Fernández (Santillán)
Visión	miér 11/02	16:00	8	Fernández - Santillán - Seballos (Mazziotti)
Montaje y Edición 1	miér 11/02	18:00	8	Bravo - Echegoyenberri - Guala (Vogelman)
Montaje y Edición 2	miér 11/02	19:00	8	Vogelman - Guala - Echegoyenberri (Bravo)
Teorías de la Comunicación	jue 12/02	9:00	8	Bagnato - Cid - Lages (Romano)
Historia de la Fotografía	jue 12/02	9:00	SET	Portnoy - Roig - Mujica (Maldonado)
Fotografía Argentina y Latinoamericana	jue 12/02	10:00	SET	Portnoy - Roig - Mujica (Maldonado)
Documentalismo y Fotoperiodismo	jue 12/02	11:00	SET	Roig - Mujica - Portnoy (Maldonado)
Introducción a la Animación	jue 12/02	17:00	8	Paci - Pordomingo - Mazzioti (Martínez N.)
Animación 1	jue 12/02	18:00	8	Mazzioti - Paci - Pordomingo (Martínez N.)

### INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES

#### IUPA • Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rivadavia 2263 • General Roca • Río Negro • Argentina • Tel: 54 • 298 • 4432889 • [www.iupa.edu.ar](http://www.iupa.edu.ar)



Animación 2	jue 12/02	19:00	8	Mazzioti - Paci - Pordomingo (Martínez N.)
Documental	vie 13/02	9:00	SET	Laffitte - Cantera - Lages (Romano)
Laboratorio Blanco y Negro	vie 13/02	10:00	8	Mujica - Roig - Maldonado (Portnoy )
Laboratorio Digital	vie 13/02	11:00	8	Maldonado - Mujica - Roig (Portnoy)
Teorías del Lenguaje Audiovisual	vie 13/02	12:00	8	Mujica - Cid - Bagnato (Roig)
Dirección de Actores	vie 13/02	12:00	SET	Linares - Mañueco - Aguirre (Mujica)
Lenguaje Musical	vie 13/02	14:00	8	Perez - Cortes - Garabito (Montecino)
Fundamentos de la Acústica	vie 13/02	15:00	8	Perez - Cortes - Garabito (Montecino)
Arte Digital	vie 13/02	16:00	8	Martinez N. - Pordomingo - Vidal (Mazzioti)
Animación 3D	vie 13/02	17:00	8	Pordomingo - Martinez N. - Vidal (Mazzioti)
Taller de Desarrollo de Proyectos Audiovisual	vie 13/02	17:00	SET	Bermeo - Alcaraz - Decuzzi (Laffitte)
Estudios Culturales Latinoamericanos	miér 18/02	9:00	8	Bagnato - Sartino - Cid (Romano)
Escenografía y Vestuario	miér 18/02	9:00	SET	Mañueco - Mujica - Linares (Seballos)
Dirección de Arte	miér 18/02	10:00	SET	Mujica - Linares - Mañueco (Seballos)
Semiótica y Estética de la Fotografía	miér 18/02	15:00	virtual	Koopmann - Portnoy - Romano (Roig)
Expresión Fotográfica Contemporánea	miér 18/02	16:00	virtual	Koopmann - Portnoy - Romano (Roig)
Estructura del Relato	miér 18/02	16:00	8	Cabana Crozza - Epifanio - Romano (Lages)
Estructuras Narrativas Audiovisuales	miér 18/02	17:00	8	López Gadano - Epifanio - Romano (Lages)
Taller de Guion de Telenovela y Serie	miér 18/02	18:00	8	López Gadano - Epifanio - Guala (Lages)
Construcción de Personajes	miér 18/02	19:00	8	Guala - López Gadano - Romano (Lages)

**INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES**

**IUPA • Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15**

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rivadavia 2263 • General Roca • Río Negro • Argentina • Tel: 54 • 298 • 4432889 • [www.iupa.edu.ar](http://www.iupa.edu.ar)



Didáctica Específica	jue 19/02	8:00	8	Cid - Alarcón - Mogni (Roig)
Posicionamiento y com. de proyectos audiov.	jue 19/02	10:00	8	Decuzzi - Cantera - López M. (Lara F.)
Producción Audiovisual 3	jue 19/02	11:00	8	López M. - Decuzzi - Cantera (Lara F.)
Iluminación 1	jue 19/02	10:00	SET	Wolf - Portnoy - Roig (Mujica)
Iluminación 2	jue 19/02	12:00	SET	Wolf - Portnoy - Roig (Mujica)
Taller de Guion de Largometraje	jue 19/02	17:00	8	Epifanio - Lages - Guala (Tresols)
Géneros Cinematográficos	jue 19/02	18:00	8	Tresols - Epifanio - Lages (Guala)
Taller de Dirección de Fotografía	jue 19/02	17:00	SET	Bermeo - Maldonado - Laffitte (Indaco)
Residencia (plan nuevo)	vier 20/02	9:00	SET	Cid - Alarcón - Mogni (Roig)
Taller de Trabajo Final Com 1	vier 20/02	10:00	8	Tresols - Alcaraz - Lages (López Gadano)
Taller de Trabajo Final Com 2 y 3	vier 20/02	16:00	8	Koopman - Aguirre - Cantera (López Gadano)

**INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE LAS ARTES**

**IUPA • Reconocimiento Nacional por Decreto PEN N° 812/15**

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14

Rivadavia 2263 • General Roca • Río Negro • Argentina • Tel: 54 • 298 • 4432889 • [www.iupa.edu.ar](http://www.iupa.edu.ar)